LB 768 pro fratri|bus optarit anathema fieri a Christo. [B] Illud annotandum, nisi repe-
 911 tas vtrunque verbum, sermonem inabsolutum videri: 'Siue enim mente exci-
 dimus, Deo excidimus; siue sanae mentis sumus, vobis sani sumus'. Nam si quid
 gloriatur Paulus, id non ad ipsius, sed ad Dei gloriam pertinet. Si mediocria
 loquitur, id tribuit infirmioribus, quorum affectibus et capacitati semet accom-
 915 modat. Adsimili figura dictum est illud ad Romanos: *Non enim qui in manifesto*
Iudaeus est, nec quae in manifesto in carne est circumcisio et caetera, vt illic indi-
 cauimus.

[14] [A] Vrget nos. Συνέχει, id est 'constringit' siue 'compellit', quanquam
 vrget belle habet. Ac mox non est *aestimantes* sed κρίναντας, id est 'iudicantes' siue
 920 'qui iudicauimus ac statuimus illud'. [C] *Iudicantes* legit Augustinus libro Aduer-
 sus Faustum vndecimo, capite octauo, [D] quemadmodum Ambrosius. [A]
 Quoniam si vnus pro omnibus. Si non est apud Graecos in quibusdam
 codicibus. Certe apud Theophylactum non additur, [B] nec apud Ambrosium,
 quantum ex illius liquet interpretatione. Separat [D] enim [B] hoc ab iis quae
 925 sequuntur interiecto commentario: *Ergo omnes mortui sunt* et caetera. Assumit
 Paulus id quod indubitatum est, Christum pro omnibus mortuum, ac mox infert
 quod hinc consequitur. Verum id ad sensum perpusillum refert, [D] nisi quod
 asseuerantius est quod legunt Graeci: Christus mortuus est, de hoc non est dis-
 putandum, eoque dicit κρίναντες. Consequitur igitur omnes fuisse mortuos.

[16] [A] Ex hoc. Ἀπὸ τοῦ νῦν, id est 'post hac', quod hic vertere solet
 930 'amodo'. Ambrosius legit: *ex hoc tempore*. Apud Quintum Curtium legimus: *de*
caetero.

[17] [B] Si qua ergo in Christo noua creatura. Ambrosius interpre-
 tatur: *si quis est in Christo, noua creatura est*, vt bis subaudiatur verbum substan-
 935 tium, etiamsi in Ambrosianis codicibus verba contextus deprauata sunt. At idem
 adducens hunc Pauli locum libro epistolarum secundo, epistola octaua, palam
 indicat quid legerit ita scribens: *Et ideo addidit 'si quis in Christo, noua creatura',*
id est, qui perfectus in Christo, noua creatura est. Consentit per omnia cum
 Ambrosio Theophylactus interpres, etiamsi apud huius quoque interpretem verba
 940 contextus deprauata habebantur in aeditione Romana, quae falso titulo, quod
 erat Theophylacti [C] Bulgariensis archiepiscopi, [B] Athanasio inscripsit. Quid

919 κρίναντας B-E: κρίναντες A.

923 Theophylactum C-E: Vulgarium A B.

939 Theophylactus C-E: Vulgarium B.